So 09.03.

Di

Mi

8.30

10.00

11.15
13.30

11.03.
18.30
19.00

12.03.
17.00
19.00

Do 13.03.

Fr

8.00

18.30

14.03.
16.30
17.00

De

Au

De
Au

Au
Au

Ke

Au

Au

De
Au

1. FASTENSONNTAG

Heilige Messe

f. + Anni Kolimeier u. + Irmgard Engelsberger Kuchimeier
f. + Elt. Georg u. Resi Osterminchner u.

f. + Schwest. Irmgard Monika Engelsberger
J.-Me. f. + Ehem. u. Va. Andreas Poétzinger

f. + Frieda Klein u. Céacilia Stamer Schwestern
f. + Elt. Frieda u. Matthias Koélimeier

Heilige Messe

Erste HI. J.-Me. f. + Anni Mayr Mesnerin Andrea
J.- Me. f. + Ehem. u. Va. Josef Spann

f. + Schw.-Elt. u. GroRRelt. Kath. u. Josef Spann A. Spann

f. + Enk. Marinus A. Spann
f. + Berta Hinojal M. Ufertinger
J.-Me. f. + Onk. Martin Spann B. Spann
Taufe: Hedwig Maurer

Olbergandacht

Dienstag der 1. Fastenwoche

Rosenkranz

Heilige Messe

J.-Me. f. + Schw.Elt. Josef u. Ursula Schlemer M. Schlemer

f. + Ehem. Hans, + Elt. u. + Verwandtschaft M. Schlemer
zum Dank M. Schlemer
z. Ehren d. HI. Erzengel Michael, Gabriel u. Raphael E.S.
f. die Armen Seelen E.S.
z. Ehren d. HI. Muttergottes E.S.
f. + Grofelt. Ernst u. Gertrude Lachner S. Pauls

J.-Me. f. + Elt. Josef u. Anna Impler Fam. J. Impler Paulreut
f. + Schwestern Barbara u. Elisabeth Fam. J. Impler Paulreut
f. beiders. + Onkeln u. Tanten Fam. J. Impler Paulreut

Mittwoch der 1. Fastenwoche

Rosenkranz

f. + Andreas Tanzmeier Maria Mayr, Woidl
f. + Ehefr., Mu. u. Oma Irene Gasteiger

Donnerstag der 1. Fastenwoche

Heilige Messe, anschl. stille Anbetung und
Beichtgelegenheit

f. + Peter Kaffl B. Spann
Fatima-Rosenkranz

HI. Mathilde, K&nigin
Rosenkranz
Stammesmesse der Pfadfinder




Sa

So

Di

Mi

Do

Fr

Sa

15.03.
10.30
18.30
19.00

20.00

16.03.
8.30
10.00

13.30

18.03.
18.30
19.00

19.03.

14.30
16.00
17.00
19.00

20.03.
8.00

21.03.
16.30

22.03.
18.30
19.00

20.00

Ke
Au
Au

Au

Ke

Au

Au
Au

Ke
Ke
Au

HIl. Klemens Maria Hofbauer Koll. Caritas
Taufe Annarosa Brumbauer

Rosenkranz

Vorabendmesse

Opferamt f. + Hans Nagl Kuchler
J.-Me. f. + Schw.-Mu. Rosa Gottwald Schmid
Nachtanbetung und

Beichtgelegenheit

2. FASTENSONNTAG Koll Caritas
Heilige Messe

Heilige Messe

f. + Ehem. u. Va. Korbinian Maier Kretzach
f. d. Armen Seelen

z. Ehren d. HI. Schutzengel

z. Ehren d. HI. Josef

Olbergandacht

HI. Cyrill v. Jerusalem, Bischof, Kirchenlehrer
Rosenkranz

Heilige Messe

f. + Sepp Eutermoser Fam. Grad

HOCHFEST DES HL. JOSEF,

Brautigam der Gottesmutter Maria

Tag der ewigen Anbetung in Kematen

Aussetzung des Allerheiligsten u. Anbetung bis 16.00 Uhr
HIl. Messe anschl. eucharistischer Segen

Rosenkranz

Lipp Heilige Messe z. Ehren des HI. Josef

Au

De

Au
Au

Au

Donnerstag der 2. Fastenwoche

Heilige Messe, anschl. stille Anbetung und
Beichtgelegenheit

f. + Marinus Messerer Freunde
f. + Elt. Magdalena u. Martin Maier

Freitag der 2. Fastenwoche
Rosenkranz

Samstaqg der 2. Fastenwoche
Rosenkranz

Vorabendmesse

f. + Mu. u. Oma llona Riedl|
Nachtanbetung bis Sonntag 8.00 Uhr
mit Beichtgelegenheit

Angelika Schlemer



Vorschau:

So 23.03. 3. FASTENSONNTAG
9.00 De Heilige Messe
f. + Georg Babl Kuchlmeier
f. + Eltern u.+ Bruder Josef Millauer Maresi Kuchlmeier
f. + Franz Niggl Kuchlmeier
10.30 Au Heilige Messe anschl. Fastenessen im Sportheim

J.-Me. f. + Mu. Barbara Markl

z. Ehren d. Muttergottes

z. Ehren d. HI. Schutzengel

f. + Barbara Weissbach
13.30 Au  Olbergandacht

Caritas Fruhjahrssammlung

Die Caritas-Kirchensammlung findet am 15./16. Marz 2025 statt,

die Haussammlung ist vom 17. bis 23.Méarz. Briefe zur Sammlung finden Sie wieder
in ihren Briefkasten und liegen in den Kirchen aus.

Wir bitten um freundliche Beachtung!

In einer Zeit, in der die Welt von Krisen gepragt ist, fihlen sich viele Menschen Uberfordert.
Besonders betroffen sind jene, die nicht wissen, wie sie ihre Grundbedurfnisse decken
sollen, die unter Einsamkeit leiden oder von Krankheit gezeichnet sind. In diesen
herausfordernden Zeiten ist die Gemeinde-Caritas ein unverzichtbarer Anker. Schnell,
direkt und unbuirokratisch kommt sie in den Momenten der grof3ten Not zur Hilfe.

Die gesammelten Gelder kommen zu einem Utberwiegenden Teil direkt in Ihrer Region zum
Einsatz. 40% der Spenden flieRen Uber Ihre Pfarrgemeinde, 60% Uber die Caritas in Ihrer
Region, wobei nur ein geringer Anteil flr Verwaltungskosten verwendet wird. Wir danken
Ihnen von Herzen flr Ihre Unterstiitzung und Hilfsbereitschatft.

7 Wochen -
E.ln Angebot fur"
[A) sagen e

Paare
Kostenlos per
INSPIRIERENDE IDEEN IN DER FASTENZEIT E-Mail
oder
— kostenlos fur euch — Postversand.

per E-Mail oder SMS oder Postversand

INFOS & ANMELDUNG:
www.7wochenaktion.de




FaH4 4 ONZOIOAN K

09.03. — 22.03.2025

Tag der ewigen Anbetung

Herzliche Einladung ergeht zur ewigen Anbetung in Kematen

am 19. Marz und in Au am 2. April. Wir bitten zahlreich zu den
angegeben Gebetszeiten zu kommen.

,Beten ist Sprechen mit Gott.“ Das ganze Kirchenjahr Gber soll in
unserem Erzbistum dieses Gesprach mit Gott stattfinden — ein
ewiges Gebet. Denn es ist eine der Grundaufgaben von Kirche,
Menschen zu einer Beziehung zu Gott zu fihren! Beten wir in den
Anliegen unserer Zeit. Jeder Pfarrgemeinde in unserem Erzbistum
ist ein bestimmter Tag fiir das Gebet zugeteilt, an dem in einer
Kirche das Allerheiligste ausgesetzt wird.

Hochfest des hl. Josef:

Das Hochfest des HI. Josef feiern wir am Mittwoch, 19.03.25 fir
den gesamten Pfarrverband um 19.00 Uhr in der Kirche Maria
Morgenstern in Lippertskirchen. Herzliche Einladung insbesondere
an alle, die den HI. Josef als Namenspatron ehren.

Fastenessen:

Alle sind herzlich eingeladen zum Fastenessen am Sonntag,

23. Mérz im Sportheim Au, nach dem Gottesdienst um 10.30 Uhr.
Wer die Fastensuppe oder den Kuchen lieber nach Hause
mitnehmen mochte, bitte Behéaltnisse mitbringen.

Herzlichen Dank an Annalena Rappl (Stahuber) mit dem
Pfadfinderteam fir die ganze Organisation.

Der Erlos geht an die Organisation Open Doors.

Osterkerzen:

In Kematen/Dettendorf wird am 13. Marz ab 19.00 Uhr im
Pfarrheim in Kematen gebastelt. Der Verkauf ist am 6. April in
Kematen und am 13. April in Dettendorf. Nahere Infos bei Maria
Michalke und Lilli Grimm. - PGR Kematen/Dettendorf

In Au suchen wir dringend noch Bastler/innen. Die Kerzen mit
Bastelmaterial konnen bei Annerl Heil3 Tel. 08064/8164 abgeholt
werden. Bitte vorher anrufen!!!

Der Verkauf ist am 05./06. April in der Kirche. -

Der Erlos geht nach Indien.

Néahere Infos bei Eva Zehetmair — PGR Au

Pfarrverband Maria Morgenstern, Rém. Kath. Pfarramt St. Martin
Dettendorfer Str. 2, 83075 Bad Feilnbach/ Au, Tel.: 08064/ 903540 St-Martin. Au@ebmuc.de
SPK Rosenheim IBAN DE18 7115 0000 0700 11
VR Bank Rosenheim IBAN DE64 7116 0000 0002 5422 42
Homepage: auerkirche.com



mailto:St-Martin.Au@ebmuc.de

