So	09.03.	Do	1. FASTENSONNTAG		
	8.30	De	Heilige Messe f. + Anni Köllmeier u. + Irmgard Engelsberger Kuchlmeier f. + Elt. Georg u. Resi Ostermünchner u.		
			f. + Schwest. Irmgard Monika Engelsberger JMe. f. + Ehem. u. Va. Andreas Pötzinger		
	10.00	۸.,	f. + Frieda Klein u. Cäcilia Stamer Schwestern f. + Elt. Frieda u. Matthias Köllmeier		
	10.00	Au	Heilige Messe Erste Hl. JMe. f. + Anni Mayr Mesnerin Andrea		
			J Me. f. + Ehem. u. Va. Josef Spann f. + SchwElt. u. Großelt. Kath. u. Josef Spann f. + Enk. Marinus f. + Berta Hinojal JMe. f. + Onk. Martin Spann A. Spann M. Ufertinger B. Spann		
	11.15 13.30	De Au	Taufe: Hedwig Maurer Ölbergandacht		
Di	11.03.		Dienstag der 1. Fastenwoche		
	18.30 19.00	Au Au	Rosenkranz Heilige Messe		
			JMe. f. + Schw.Elt. Josef u. Ursula Schlemer f. + Ehem. Hans, + Elt. u. + Verwandtschaft Zum Dank Z. Ehren d. Hl. Erzengel Michael, Gabriel u. Raphael JMe. f. + Großelt. Ernst u. Gertrude Lachner JMe. f. + Elt. Josef u. Anna Impler JMe. f. + Elt. Josef u. Anna Impler J. Impler Paulreut J. Higher		
Mi	12.03.		Mittwoch der 1. Fastenwoche		
	17.00 19.00	Au Ke	Rosenkranz f. + Andreas Tanzmeier Maria Mayr, Woidl f. + Ehefr., Mu. u. Oma Irene Gasteiger		
Do	13.03. 8.00	Au	Donnerstag der 1. Fastenwoche Heilige Messe, anschl. stille Anbetung und Beichtgelegenheit		
	18.30	Au	f. + Peter Kaffl B. Spann Fatima-Rosenkranz		
Fr	14.03. 16.30 17.00	De Au			

Sa		Ke Au	HI. Klemens Maria Hofbauer Taufe Annarosa Brumbauer Rosenkranz Vorabendmesse	Koll. Caritas
	20.00	Au	Opferamt f. + Hans Nagl JMe. f. + SchwMu. Rosa Gottwald Nachtanbetung und Beichtgelegenheit	Kuchler Schmid
So			2. FASTENSONNTAG Heilige Messe Heilige Messe f. + Ehem. u. Va. Korbinian Maier f. d. Armen Seelen z. Ehren d. Hl. Schutzengel	Koll Caritas Kretzach
	13.30	Au	z. Ehren d. Hl. Josef	
Di	18.03. 18.30 19.00	Au Au	HI. Cyrill v. Jerusalem, Bischof, Kirchenl Rosenkranz Heilige Messe f. + Sepp Eutermoser	<u>ehrer</u> Fam. Grad
Mi	19.03. 14.30 16.00 17.00 19.00	Ke Au	9	ງ bis 16.00 Uhr
Do	20.03. 8.00	Au	Donnerstag der 2. Fastenwoche Heilige Messe, anschl. stille Anbetung und Beichtgelegenheit f. + Marinus Messerer f. + Elt. Magdalena u. Martin Maier	Freunde
Fr	21.03. 16.30	De	Freitag der 2. Fastenwoche Rosenkranz	
Sa	22.03. 18.30 19.00 20.00	Au Au	Samstag der 2. Fastenwoche Rosenkranz Vorabendmesse f. + Mu. u. Oma Ilona Riedl Nachtanbetung bis Sonntag 8.00 Uhr mit Beichtgelegenheit	ngelika Schlemer

Vorschau:

3. FASTENSONNTAG Heilige Messe 9.00 De f. + Georg Babl Kuchlmeier f. + Eltern u.+ Bruder Josef Millauer Maresi Kuchlmeier Kuchlmeier f. + Franz Niggl 10.30 Au Heilige Messe anschl. Fastenessen im Sportheim J.-Me. f. + Mu. Barbara Märkl z. Ehren d. Muttergottes z. Ehren d. Hl. Schutzengel f. + Barbara Weissbach

Caritas Frühjahrssammlung

Αu

13.30

Ölbergandacht

Die Caritas-Kirchensammlung findet am 15./16. März 2025 statt, die Haussammlung ist vom 17. bis 23.März. Briefe zur Sammlung finden Sie wieder in ihren Briefkästen und liegen in den Kirchen aus. Wir bitten um freundliche Beachtung!

In einer Zeit, in der die Welt von Krisen geprägt ist, fühlen sich viele Menschen überfordert. Besonders betroffen sind jene, die nicht wissen, wie sie ihre Grundbedürfnisse decken sollen, die unter Einsamkeit leiden oder von Krankheit gezeichnet sind. In diesen herausfordernden Zeiten ist die Gemeinde-Caritas ein unverzichtbarer Anker. Schnell, direkt und unbürokratisch kommt sie in den Momenten der größten Not zur Hilfe. Die gesammelten Gelder kommen zu einem überwiegenden Teil direkt in Ihrer Region zum Einsatz. 40% der Spenden fließen über Ihre Pfarrgemeinde, 60% über die Caritas in Ihrer Region, wobei nur ein geringer Anteil für Verwaltungskosten verwendet wird. Wir danken Ihnen von Herzen für Ihre Unterstützung und Hilfsbereitschaft.



kostenlos für euch –
 per E-Mail oder SMS oder Postversand

Ein Angebot für die Fastenzeit für Familien und Paare Kostenlos per E-Mail oder Postversand.



INFOS & ANMELDUNG: www.7wochenaktion.de



09.03. - 22.03.2025

Tag der ewigen Anbetung

Herzliche Einladung ergeht zur ewigen Anbetung in Kematen am 19. März und in Au am 2. April. Wir bitten zahlreich zu den angegeben Gebetszeiten zu kommen.

"Beten ist Sprechen mit Gott." Das ganze Kirchenjahr über soll in unserem Erzbistum dieses Gespräch mit Gott stattfinden – ein ewiges Gebet. Denn es ist eine der Grundaufgaben von Kirche, Menschen zu einer Beziehung zu Gott zu führen! Beten wir in den Anliegen unserer Zeit. Jeder Pfarrgemeinde in unserem Erzbistum ist ein bestimmter Tag für das Gebet zugeteilt, an dem in einer Kirche das Allerheiligste ausgesetzt wird.

Hochfest des hl. Josef:

Das Hochfest des Hl. Josef feiern wir am Mittwoch, 19.03.25 für den gesamten Pfarrverband um 19.00 Uhr in der Kirche Maria Morgenstern in Lippertskirchen. Herzliche Einladung insbesondere an alle, die den Hl. Josef als Namenspatron ehren.

Fastenessen:

Z

Alle sind herzlich eingeladen zum Fastenessen am Sonntag, 23. März im Sportheim Au, nach dem Gottesdienst um **10.30 Uhr**. Wer die Fastensuppe oder den Kuchen lieber nach Hause mitnehmen möchte, bitte Behältnisse mitbringen.

Herzlichen Dank an Annalena Rappl (Stahuber) mit dem Pfadfinderteam für die ganze Organisation.

Der Erlös geht an die Organisation Open Doors.

Osterkerzen:

In Kematen/Dettendorf wird am 13. März ab 19.00 Uhr im Pfarrheim in Kematen gebastelt. Der Verkauf ist am 6. April in Kematen und am 13. April in Dettendorf. Nähere Infos bei Maria Michalke und Lilli Grimm. - PGR Kematen/Dettendorf

In Au suchen wir dringend noch Bastler/innen. Die Kerzen mit Bastelmaterial können bei Annerl Heiß Tel. 08064/8164 abgeholt werden. Bitte vorher anrufen!!!

Der Verkauf ist am 05./06. April in der Kirche. - Der Erlös geht nach Indien.

Nähere Infos bei Eva Zehetmair – PGR Au

Pfarrverband Maria Morgenstern, Röm. Kath. Pfarramt St. Martin

Dettendorfer Str. 2, 83075 Bad Feilnbach/ Au, Tel.: 08064/903540 St-Martin.Au@ebmuc.de

SPK Rosenheim IBAN DE18 7115 0000 0700 11

VR Bank Rosenheim IBAN DE64 7116 0000 0002 5422 42

Homepage: auerkirche.com